
 

 

UCHWAŁA NR IX/86/2025 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Drzewicy za udział w pracach rady i jej komisjach ustala się miesięczną 

zryczałtowaną dietę, w zależności od pełnionej w radzie funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Drzewicy: 2.147,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Drzewicy: 1.700,00 zł; 

3) Przewodniczący komisji stałej: 1.650,00 zł; 

4) pozostali radnych: 1.500,00 zł. 

2. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję w organach Rady Miejskiej, przysługuje jedna dieta 

miesięczna w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 20 % za każdą nieobecność 

radnego na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

2. W przypadku braku w danym miesiącu sesji rady lub posiedzenia komisji, do której radny został 

wybrany, dieta ulega obniżeniu o 20 %. 

3. W przypadku połączonych posiedzeń komisji, radnemu będącemu członkiem dwóch lub więcej komisji 

stałych, za nieobecność na połączonym posiedzeniu komisji dietę obniża się o 20 %. 

4. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego sprawowania mandatu przez 

radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w ciągu kadencji; 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-tego 

następnego miesiąca, z wyjątkiem diet należnych za miesiąc grudzień, które wypłaca się do 31 grudnia danego 

roku kalendarzowego.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 4007



2. Diety wypłacane są na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 

komisjach. 

3. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych w wysokości i na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w § 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drzewicy określa w poleceniu wyjazdu służbowego 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Drzewicy starszy wiekiem. 

4. Wydatki z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym na podstawie niniejszej 

uchwały, realizowane są z budżetu gminy i przekazywane na zasadach określonych w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/371/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej 

w Drzewicy (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2023 poz. 499). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Drzewicy 

 

 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4007


		2025-04-09T12:00:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




